
в

МШ1СТЭРСТВА ЭНЕРГЕТЬШ МИНИСТЕРСТВО ЭНЕИ I ГИКИ
РЭСПУВЛ1И БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

Л  ОН. Ш З roJtiL
Г. МЩ СК г - М и и г е

Об установлении количества мест для 
получения образования на условиях целевой 
подготовки в У О «МГЭК» в 2023 году

На основании части первой пункта 8 Правил приема лиц для 
получения среднего специального образования, утвержденных 
Указом Президента Республики Беларусь от 27 января 2022 г. №  23, 
в соответствии с подпунктом 1.39 пункта 1 статьи 1 Кодекса 
Республики Беларусь об образовании, с учетом заявок 
РУП «Бреетэнерго», РУЛ «Витебскэнерго», РУП «1 родноэнерго», 
РУП «Минскэнерго», РУП «Могилевэиерго»,
ОАО «ЦЭНТРОЭ1Ш РГОМОНТАЖ» (письма I I 10 «Б ел эн ерт»  
ог 10.03.2023 № 02-34/147 и от 06.04.2023 № 02-34/208) '

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить количество мест для получения среднего 
специального образования на условиях целевой подготовки 
специалистов (рабочих) в рамках контрольных цифр приема в дневной 
форме получения образования в 2023 году в учреждении образования 
«Минский государственный энергетический колледж» согласно 
приложению.

2, Отделу кадровой работы обеспечить доведение настоящего 
приказа до учреждения образования «Минский государственный 
энергетический колледж».

Министр В.М.Каранкевич

СОГЛАСОВАНО
Письмо М инистерства образования Республики 
Беларусь от 28.04.2023 №  03-02-13/1140

1



Приложение 
к приказу
Министра энергетики 
Республики Беларусь
М  СЦ- ......№ ^

Количество мест s
для получения среднего специального образования на условиях целевой 
подготовки специалистов (рабочих) в рамках контрольных цифр приема 

в дневной форме получения образования в 2023 году в учреждении 
образования «Минский государственный энергетический колледж»

Я э Наимено ваше организации, 
для которой выделены места для подготовки 

специалистов со средним специальным образованием

Количество
мест

Специальность 5-04-0712-04 
«Техническая эксплуатация оборудования электрических станций», 

квалификация «техник-энергетик»

(на базе общего базового образования)
1 . филиал «Глубокские электрические сети» 

РУП «  В  итебс кэнерго », Витебская область, 
г.Гяубокое, ул.Калинина, 52

1

2 . филиал «Столбцовские электрические сети» 
РУП «Минскэнерго», Минская область, г.Стоябцы, 
ул.Я.Коласа, 92

1

3 . филиал «Бобруйская ТЭЦ-2» РУП «Могилевэнерго», 
Могилевская область, г . Бобруйск, ул.Энергетиков, 9

1

(на базе общего среднего образования)
4 ,  !  филиал «Лидские электрические сети» 

ГУН «Гродноэнерго», Гродненская область, г.Лида, 
ул.Игнатова, 65

______ _____ __________________________

1

И т о г о  4 заявки

Сне циал ьность 5-04-07 i 2-0 5 \ 
«Техническая эксплуатация оборудования тепловых электрических 

станций», квалификация «техник-теплотехник»

(на базе общего базового образования)
1 -

1

1 филиал «Брестские тепловые сети» 
РУП «Брестэнерго» г.Брест, пр.Машерова, 5

1

1



2. филиал «Новополоцкая ТЭЦ» РУП «Вшебскэнерго», 
Витебская область, г.Нйвополшк, Промзона

2

3. филиал «Лухомяьская ГРЭС» РУГ1 «Вйтебскэнерго», 
Витебская область, г.Новолукомль, Лукомльское 
шоссе, 10

4

4. филиал «ТЭЦ-5» РУП «Минскэнерго», Минская 
область, Пуховичскпй район, п.Дружный

1

...........’............1
5. филиал «Бобруйская ТЭЦ-2» РУГ1 «Могилевэнерго», 

Могилевская область, г. Бобру иск, ул.Энергетиков, 9
1 ;

6. ОАО «ЦЕНТРОЭ Н ЕРГ О МОНТ АЖ», г.Микск, 
пер. Велосипедный, 7

1

Итого 10 заявок

Специальность 5-04-0712-06 
«Техническая эксплуатация систем автоматического регулирования и 

контроля на тепловых электрических станциях», 
квалификация «гехник-теллотехник»

(на базе общего базового образования)
1.>

::
филиал «Новополоцкая ТЭЦ» РУП «Вйтебскэнерго», 
Ви тебская область, г.Новоиолоцк, Прошона

1

..... i
2. филиал «Лукомльская ГРЭС» РУП «Витебскэнергр», 

Витебская область, г.Новолукомль, Лукомльское 
шоссе, 10

1
.

!
•У
J. филиал «Бобруйская ТЭЦ-2» РУП «Могилевэнерго», 

Могилевская область, г.Бобруйск, ул.Энергетиков, 9
1

1.... -........ - - J
Итого 3 заявки
Всего 17 заявок !


